
(tJvuos
Výzkumný ústav organických syntéz a.s. 

č.p. 296, 533 54 Rybitví

P O V Ě Ř E N Í
i

Představenstvo obchodní společnosti Výzkumný ústav organických syntéz a.s. se sídlem Rybitví 
č. p. 296, PSČ: 533 54, IČO: 60108975, společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským ;soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1033 p o v ě ř  u j e svým usnesením ze 
dne 18. prosince 2020 k samostatnému jednání a podepisování za společnost pouze v těchto 
věcech:

- výkonné řízení společnosti;
uzavření termínovaných vkladů, nákup směnek KB, ČS a operace kurzovného zajištění 
do 50 mil. Kč;
prodej pohledávek v nominální hodnotě;
upuštění od vymáhání pohledávek, prominutí dluhu do 50 tis. Kč;
upuštění od vystavené penalizace do 50 tis. Kč u jedné osoby v rámci jednoho
kalendářního roku;
povolování splátek z hodnoty pohledávky do 10 mil. Kč a max. do lhůty splatnosti 36 
měsíců;
prodej nepotřebných zásob pod skladovou cenu brutto nebo likvidace nepotřebných zásob 
do 500 tis. Kč;
řízení před místně příslušnými celními orgány;
pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (vyjma nemovitostí) v rozsahu 
schváleného ročního podnikatelského plánu do 2 mil. Kč;
prodej dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (nad zůstatkovou účetní 
hodnotu) ve vlastnictví déle než 1 rok (podmíněno výběrovým řízením u majetku 
s pořizovací cenou nad 100 tis. Kč - u majetku po skončení íeasingové smlouvy se jedná 
o pořizovací cenu předmětu leasingu při uzavření leasingóvé smlouvy); 
nákup a prodej chemických surovin, výrobků a zboží v případě, kdy celková hodnota 
uzavřených smluv u jedné osoby a položky (suroviny, výrobku, zboží) v rámci jednoho 
kalendářního roku nepřevýší 20 mil. Kč;
nákup a prodej služeb a ostatních materiálů a zboží do 10 mil. Kč;
vyřazení nemovitého majetku v zůstatkové účetní hodnotě (netýká se vyřazení z důvodu
prodeje) do 1 mil. Kč;
vyřazení movitého dlouhodobého majetku v nenulové zůstatkové účetní hodnotě do 1 
mil. Kč;
odprodej movitého dlouhodobého majetku do 1 mil. Kč (nesmí! být prodáno; pod 
zůstatkovou účetní hodnotu); 
uzavření smlouvy o zprostředkování;
uzavření smlouvy o nájmu nebo podnájmu nemovitého/movitého majetku na dobu 
určitou s dobou trvání ne delší než jeden rok a smlouvy naidobu [neurčitou!s výpovědní 
lhůtou ne delší než jeden rok do 500 tis. Kč; 
uzavření smlouvy o leasingu do 1 mil. Kč;
uzavření darovací smlouvy o poskytování sponzorských darů, dotace, v rámci 
schváleného ročního podnikatelského plánu;

Výzkumný ústav organických syntéz a.s. ........ ....................
tp . 296 .............................
S33 54 Rybitví ..................................
Česká republika ........................... .........

Registrováno:
Krajský soud Hradec Králové, 
oddíl B, vložka 1033,
D-tČO: CZ6010897S

■■ 'i il
i * - i. .

1 * 
í



zřizování zajišťovacich prostředků ve prospěch společnosti a jejich rušení [za účelem 
zajištění pohledávky max. do výše 20 mil. Kč u jedné osoby a položky (suroviny, výrobku, 
zboží) v rámci Jednoho kalendářního roku];

- jednání a uzavírání smluv o poskytnutí účelové podpory na řešení programových projektů 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu a projektů spolufinancovaných z prostředků 
Evropské unie včetně podmínek poskytnutí dotace (týká se i smluv s platností delší než 
jeden rok);

- jednání a činění právních úkonů v záležitostech týkajících se oblasti ochrany utajovaných 
skutečností;

- uzavírání smluv na poskytnutí a utajení informací a jištění kvality (QUALITY ASSURANCE) 
se stanovenou smluvní pokutou do 100 000 Kč (týká se i smluv s platností delší než jeden 
rok);
uzavírání smluv a dokumentů mezi VUOS a jediných akcionářem společnosti Synthesla, 
a.s.;
podáni žaloby, odporu, trestního oznámení;
zastupování před soudy, v rozhodčím řízeni, správním řízení;
zastupování společnosti v jednáni se státními orgány

........................................................................................................................ 
........................ ................................

Pověřeni se vystavuje a Časově omezuje na dobu výkonu funkce místopředsedy představenstva 
společnosti Výzkumný ústav organických syntéz a.s., nejdéle však 
do 31. prosince 2021.

V Pardubicích dne 18. prosince 2020

Výzkumný ústav organických syntéz a.s.

......................................... 
.............................

Výzkumný ústav organických syntéz a.s.

. . . .
....................

. .................... ............ 
................................................... ..........................

........................
................................
.. . .....................

..........Oj

. h . .  . . . .


